
 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL    COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 07.02.2014)   

         
 

N.    17          del    20.02.2014 
                                (adottata  ai sensi  dell’art.__48_________del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

 

OGGETTO:  Determinazione tariffe servizio trasporto scolastico - Esercizio finanziario 2014 
 

ESEGUIBILE 
  

L’anno 2014   il giorno      venti        del  mese di   febbraio       alle ore    12.00      nella  sede del 
Comune di Marigliano, il Sub Commissario  dott. ssa Rosanna Sergio, con  l’assistenza del Segretario 
Generale avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dall’ufficio competente;  

 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente  proposta; 

 

 

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.     

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   COMMISSARIO  STRAORDINARIO                          IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Dott. Giuseppe Mario Scalia           F.TO    avv. Stefania Urciuoli 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  20.02.2014 

IL RESPONSABILE SETTORE VII  

         dr.ssa Giuseppa Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire   

          dal  20.02.2014                           come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.                       REG. PUBBLICAZ.) 

. 

Marigliano  20.02.2014 

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                 

       f.to  Giuseppa Capone 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 
 

 Settore II 
Responsabile dott.ssa Costanza Del Giudice 
Prot. 2884 del  07.02.2014 

 
OGGETTO: Determinazione tariffe servizio trasporto scolastico - Esercizio finanziario 2014 

 
 

 
 
 
 
PARERE      in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 

 
 
 

IL RESPONSABILE  SETTORE  II  

 F.TO  dott.ssa  Costanza Del Giudice  

 

 

PARERE      in ordine alla REGOLARITA’  CONTABILE: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 

 
 
 

IL RESPONSABILE  SETTORE   FINANZIARIO 
F.TO   dott. Pier Paolo  Mancaniello 



 
 
Oggetto: Determinazione tariffe servizio trasporto scolastico - Esercizio finanziario 2014 

 
 

Il  RESPONSABILE II SETTORE 
 
PREMESSO: 

che l’art. 30, comma 14, della Legge del 23 dicembre 1999, n. 488 ha spostato al 31 dicembre di ciascun 
anno il termine ordinario per deliberare le tariffe, le aliquote d’imposta per i tributi locali e per i servizi locali, 
da applicare dal primo gennaio dell’anno successivo; 

che l’art. 53, comma 16, della Legge del 23 dicembre 2000, n. 388, così come modificato dall’art.27, 
comma 8, della Legge del 28 dicembre 2001, n. 448, ha esteso lo stesso termine previsto per l’approvazione 
del bilancio di previsione alla deliberazione delle tariffe e delle aliquote d’imposta per i tributi locali e per i 
servizi locali, da applicare comunque con effetto retroattivo dal primo gennaio dell’anno di riferimento; 

che l’art. 1, comma 169, della legge n. 296 del 27/12/2006 prevede che il termine per deliberare le 
aliquote e le tariffe dei tributi locali è stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del 
bilancio di previsione e che dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio, 
hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento; 
CONSIDERATO: 

che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 53/2013 si confermava l’erogazione del servizio di trasporto 
scolastico, per l’anno scolastico 2013/2014 ; 

che, trattandosi di un servizio pubblico a domanda individuale, obbligatoriamente  finanziato con tariffe a 
carico dell’utenza, con la citata deliberazione di Giunta Comunale per l’anno 2013 si stabiliva la copertura 
percentuale del costo del servizio nella misura del 31,35%;  
 
RITENUTO,  in considerazione dell’aumento del costo del servizio, confermare anche per l’anno 2014 la 
copertura percentuale a carico dell’utenza  nella misura del 31,35 %,  al fine di mantenere invariata la tariffa 
mensile  attualmente in essere;    
  
DATO ATTO:  

 che la spesa complessiva del servizio di trasporto scolastico prevista per l’anno 2014, pari a €.81.155,33 è 
così costituita: 

€. 78.059,024  Iva al 10%  anno 2014; 
€. 3.096,31 costo del personale comunale impegnato nel servizio,  pari al 10% della retribuzione annua 

dell’unità  addetta; 
che le entrate previste, derivanti dalla contribuzione del 31,35 % a carico dell’utenza, corrispondono , per 

l’anno 2014, a €. 25.440,00 
che a fronte del servizio reso a favore di n. 106 alunni per il periodo complessivo di otto mesi, la tariffa 

mensile a carico dell’utenza è pari a €. 30,00; 
 
VISTI: 

 il D.Lgs.n.267/2000 e s.m. i.  

il Decreto Ministeriale del 19/12/2013 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.302 del 27 dicembre 2013,che ha 
differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali, per l’esercizio finanziario 
2014, alla data del 28 febbraio 2014; 

 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

Per i motivi in premessa espressi, che qui si intendono integralmente riportati trascritti e approvati: 



- Confermare per l’anno 2014 la copertura percentuale del costo del servizio di trasporto scolastico nella 
misura del 31,35%, al fine di mantenere invariata la  tariffa mensile attualmente in essere; 

-    Dare atto che la spesa complessiva del servizio di trasporto scolastico prevista per l’anno 2014, pari a 
€.81.155,33 è così costituita: 

€. 78.059,024  Iva al 10%  anno 2014; 
€. 3.096,31 costo del personale comunale impegnato nel servizio,  pari al 10% della retribuzione annua 

dell’unità  addetta; 
-     Dare atto,altresì,che le entrate previste, derivanti dalla contribuzione del 31,35 % a carico dell’utenza, 

corrispondono , per l’anno 2014, a €. 25.440,00 e che a fronte del servizio reso a favore di n. 106 alunni per il 
periodo complessivo di otto mesi, la tariffa mensile a carico dell’utenza è pari a €. 30,00; 

- Demandare al Responsabile II Settore gli adempimenti consequenziali; 
- Rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 

Il Responsabile II Settore 
d.ssa Costanza Del Giudice 

  

              


	IL RESPONSABILE  SETTORE   FINANZIARIO
	F.TO   dott. Pier Paolo  Mancaniello 

